[image: image1.jpg](" Brokers Union ag uniba

RISK SOLUTION PARTNERS







	ODPOWIEDZI NA PYTANIA ZADANE PRZEZ WYKONAWCÓW ORAZ MODYFIKACJE (ZMIANY) ZAPISÓW SIWZ W POSTĘPOWANIU 
PRZEPROWADZONYM W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO 
NA USŁUGĘ UBEZPIECZENIA POJAZDÓW MIEJSKIEGO ZAKŁADU KOMUNIKACJI – PUŁAWY SPÓŁKA Z O.O.
(ZNAK SPRAWY 10/2019/KOM/NO/K/BU)


Wszyscy Wykonawcy

Brokers Union Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Ślężnej 112B/U8 we Wrocławiu, będący pełnomocnikiem Miejskiego Zakładu Komunikacji – Puławy Sp. z o.o. w związku pytaniami jakie wpłynęły w toku postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Usługa ubezpieczenia pojazdów Miejskiego Zakładu Komunikacji – Puławy Sp. z o.o. (znak sprawy 10/2019/KOM/NO/K/BU) podaje niniejszym odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania oraz informuje o modyfikacjach (zmianach) zapisów SIWZ:
	Treść pytań zadanych przez Wykonawców jakie wpłynęły w dniu 28.10.2019 r. wraz z odpowiedziami Zamawiającego


Pytanie nr 1:
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na 15.11.2019 r.
Odpowiedź na pytanie nr 1:
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 15.11.2019r. 
W związku  z powyższym zmianie ulega pkt. 12 SIWZ i przyjmuje następującą treść

	12. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert


12.1. Składanie ofert

	Miejsce składania ofert
	Brokers Union Sp. z o. o. 

ul. Ślężna 112B/U8, 53-111 Wrocław

	Termin składania ofert
	15.11.2019 r.  godzina 12:30


12.1.1. W przypadku złożenia oferty przez Wykonawcę po wyznaczonym terminie składania ofert, Zamawiający niezwłocznie zwróci przedmiotową ofertę na adres Wykonawcy.

12.2. Otwarcie ofert

	Miejsce otwarcia ofert
	Brokers Union Sp. z o.o. 

ul. Ślężna 112B/U8, 53-111 Wrocław

	Termin otwarcia ofert
	15.11.2019 r.  godzina 12:45


12.2.1. Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający poda kwotę jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 
12.2.2. Otwarcie jest jawne. Wykonawcy mogą uczestniczyć w sesji otwarcia ofert.
12.2.3. Zgodnie z art. 86 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej informacje dotyczące:

· kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia,

· firm oraz adresów wykonawców, którzy złożyli oferty w terminie,

· ceny, terminu wykonania zamówienia i warunków płatności zawartych w ofertach.

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.

Pytanie nr 2:

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia All Risk szkód polegających na uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie przewożonego bagażu.
Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na  wykreślenie z zakresu ubezpieczenia All Risk szkód polegających na uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie przewożonego bagażu.
W związku z powyższym zmianie ulega część pkt. dot. zakresu ubezpieczenia i przyjmuje następującą treść:

· Zakres ubezpieczenia (All risk):

powinien obejmować szkody polegające na uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie:

1) pojazdu; 

2) części pojazdu;

3) wyposażenia pojazdu;

wskutek zajścia wypadku ubezpieczeniowego w okresie ubezpieczenia.

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.
Pytanie nr 3:

Prosimy o wykreślenie zapisu w Dodatkowych warunkach ubezpieczenia (pkt 6) 
„Umowy ubezpieczenia zawierane będą  bez dokonywania oględzin pojazdów”. 
Warunkiem przyjęcia pojazdu do ubezpieczenia AC jest dokonanie aktualnej dokumentacji fotograficznej i przesłanie jej nie później niż w dniu zawarcia polisy.

Dokumentacja fotograficzna składa się z następujących zdjęć:

1) dwa zdjęcia obejmujące cały pojazd, z widoczną tablicą rejestracyjną, wykonane po tej samej przekątnej z przodu i z tyłu (obligatoryjnie);

2) ogólny widok pojazdu po przekątnej z przodu;

3) ogólny widok pojazdu po przekątnej z tyłu;

4) zdjęcie pola numerowego nadwozia (ramy) VIN; w przypadku braku możliwości wykonania takiego zdjęcia należy wykonać zdjęcie tabliczki znamionowej lub naklejki identyfikacyjnej (obligatoryjnie);

5) zdjęcia stwierdzonych uszkodzeń pojazdu; w przypadku uszkodzeń mało widocznych należy je zaznaczyć poprzez przyłożenie wskaźnika (np. długopisu lub znacznika magnetycznego) albo obrysować; uszkodzenia pojazdu należy opisać w umowie AC;

6) Wykonywane zdjęcia muszą być czytelne. Wskazane jest, aby fotografowany pojazd nie posiadał znaczących zabrudzeń uniemożliwiających odczytanie istotnych danych lub ocenienie jego stanu. Fotografowany obiekt powinien znajdować się w środku kadru.
Odpowiedź na pytanie nr 3:
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wykreślenie zapisu w Dodatkowych warunkach ubezpieczenia (pkt 6) „Umowy ubezpieczenia zawierane będą  bez dokonywania oględzin pojazdów”.
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wprowadzenie następujących zapisów:
Warunkiem przyjęcia pojazdu do ubezpieczenia AC jest dokonanie aktualnej dokumentacji fotograficznej i przesłanie jej nie później niż w dniu zawarcia polisy.

Dokumentacja fotograficzna składa się z następujących zdjęć:

1) dwa zdjęcia obejmujące cały pojazd, z widoczną tablicą rejestracyjną, wykonane po tej samej przekątnej z przodu i z tyłu (obligatoryjnie);

2) ogólny widok pojazdu po przekątnej z przodu;

3) ogólny widok pojazdu po przekątnej z tyłu;

4) zdjęcie pola numerowego nadwozia (ramy) VIN; w przypadku braku możliwości wykonania takiego zdjęcia należy wykonać zdjęcie tabliczki znamionowej lub naklejki identyfikacyjnej (obligatoryjnie);

5) zdjęcia stwierdzonych uszkodzeń pojazdu; w przypadku uszkodzeń mało widocznych należy je zaznaczyć poprzez przyłożenie wskaźnika (np. długopisu lub znacznika magnetycznego) albo obrysować; uszkodzenia pojazdu należy opisać w umowie AC;
6) Wykonywane zdjęcia muszą być czytelne. Wskazane jest, aby fotografowany pojazd nie posiadał znaczących zabrudzeń uniemożliwiających odczytanie istotnych danych lub ocenienie jego stanu. Fotografowany obiekt powinien znajdować się w środku kadru.
Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.

Pytanie nr 4:

Zwracamy się z prośbą o zmianę terminu wykonania zamówienia na dzień nie wcześniejszy, niż dzień po wyborze wykonawcy, aby uniknąć wystawienia polis z datą wsteczną.
Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający informuje, że dzień wyboru wykonawcy będzie datą X. Natomiast dzień podpisania umowy generalnej, jest jedocześnie datą rozpoczęcia okresu ubezpieczenia.

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin wykonania zmówienia na od 25.11.2019r. do 31.12.2020r.
W związku z powyższym zmianie ulegają następujące dokumenty:

1)  zmianie ulega pkt. 4  SIWZ i przyjmuje następującą treść:

	4. Termin wykonania zamówienia


4.1. Termin wykonania zamówienia: od 25.11.2019r. do 31.12.2020r. z podziałem na następujące okresy polisowania:
1) Pierwszy okres dla pojazdów, których okres ubezpieczenia rozpoczyna się w okresie od 25.11.2019r. do 31.12.2019r.
2) Drugi okres dla pojazdów, których okres ubezpieczenia rozpoczyna się w okresie od 01.01.2020r. do 31.12.2020r.
W przypadku podpisania umowy poprzetargowej, której projekt stanowi Załącznik nr 7 do SIWZ, po 25.11.2019r. lub przed 25.11.2019r. składka z oferty za udzieloną ochronę ubezpieczeniową za pierwszy okres polisowania zostanie przeliczona proporcjonalnie za udzielony faktycznie okres ubezpieczenia. 

Zmianie ulegają także następujące Załączniki:
a) Załącznik nr 6 do SIWZ – „Formularz oferty”

b) Załącznik nr 7 do SIWZ – „Projekt umowy generalnej”

c) Załącznik nr 8 do SIWZ – „Wykaz pojazdów”

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.

Pytanie nr 5:

Prosimy o zmianę treści obligatoryjnej klauzuli numer 9 – klauzula aktualności ochrony ubezpieczeniowej z 
„Niniejszym ugadania się, że brak opłacenia składki lub raty składki w terminie nie powoduje utraty aktualności ochrony ubezpieczeniowe” 
na: 
„Niniejszym ugadania się, że brak opłacenia składki lub raty składki w terminie nie powoduje utraty aktualności ochrony ubezpieczeniowej, chyba że zamawiający nie opłaci składki w kolejnym wyznaczonym terminie przez wykonawcę”
Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę treści obligatoryjnej klauzuli numer 9 – klauzula aktualności ochrony ubezpieczeniowej.

W związku z powyższym klauzula aktualności ochrony ubezpieczeniowej przyjmuje następującą treść:

Klauzula aktualności ochrony ubezpieczeniowej

Niniejszym ugadania się, że brak opłacenia składki lub raty składki w terminie nie powoduje utraty aktualności ochrony ubezpieczeniowej, chyba że zamawiający nie opłaci składki w kolejnym wyznaczonym terminie przez wykonawcę
Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.

Pytanie nr 6:

Prosimy o zmianę treści obligatoryjnej klauzuli numer 12  - klauzula automatycznej ochrony w zakresie AC na
 „Niniejszym ugadania się, że pojazdy nowo - nabywane w trakcie trwania umowy generalnej, będą objęte ochroną ubezpieczenia od dnia rejestracji pojazdu pod warunkiem pisemnego zgłoszenia faksem lub pocztą elektroniczną (e-mail) przedmiotowego pojazdu najpóźniej w ciągu 3 dni roboczych od dnia rejestracji pojazdu. – pod warunkiem, zgłoszenia pojazdu do ubezpieczenia najpóźniej w dniu rejestracji.
Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę treści obligatoryjnej klauzuli numer 12  - klauzula automatycznej ochrony w zakresie AC.
W związku z powyższym klauzula automatycznej ochrony w zakresie AC przyjmuje następującą treść:

Klauzula automatycznej ochrony w zakresie AC 

Niniejszym uzgadnia się, że pojazdy nowo - nabywane w trakcie trwania umowy generalnej, będą objęte ochroną ubezpieczenia od dnia i godz. pisemnego zgłoszenia faksem lub pocztą elektroniczną (e-mail) przedmiotowego pojazdu.
Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.

Pytanie nr 7:

Prosimy o zmianę treści fakultatywnej klauzuli numer 4 – klauzula zassania cieczy -  na „Niniejszym uzgadnia się, że ubezpieczeniem objęte są  szkody powstałe w mechanizmach silnika pojazdu na skutek zassania cieczy przez układ dolotowy powietrza, pod warunkiem, że szkody te miały związek z wypadkiem ubezpieczeniowym.
Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę treści fakultatywnej klauzuli numer 4 – klauzula zassania cieczy.
W związku z powyższym klauzula zassania cieczy przyjmuje następująca treść:

Klauzula zassania cieczy
Niniejszym uzgadnia się, że ubezpieczeniem objęte są  szkody powstałe w mechanizmach silnika pojazdu na skutek zassania cieczy przez układ dolotowy powietrza, pod warunkiem, że szkody te miały związek z wypadkiem ubezpieczeniowym.

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację (zmiany) zapisów SIWZ.

Pytanie nr 8:

Czy jest możliwość dokonania dokumentacji zdjęciowej, (wizji lokalnej) w wybranym przez MZK dniu roboczym, tak by można sfotografować wszystkie pojazdy? Oczywiście możemy założyć że nie muszą stać naraz w jednym czasie na parkingu, ale by było to możliwe w trakcie jednego dnia roboczego.
Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający informuje, że istnieje możliwość dokonania dokumentacji zdjęciowej, (wizji lokalnej), tak by można sfotografować wszystkie pojazdy. W związku z tym, iż większość pojazdów wykonuje zadania przewozowe i nie stoi na placu MZK udostępni rozkład jazdy, aby można było fotografować autobusy na przystankach końcowych w trakcie wykonywania ich zadań komunikacyjnych. 
Zamawiający wyznacza w tym celu termin wspólny dla wszystkich potencjalnych Wykonawców: 07.11.2019r. 
Wrocław, 31.10.2019r. 





Agnieszka Łabęta
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